Президиум

Добрушского районного

Совета депутатов

 Добрушский районный

исполнительный

комитет

Р Е Ш Е Н И Е

30 октября 2023 г. № 25/1706

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Добрушского районного Совета
депутатов двадцать девятого
созыва

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного

кодекса Республики Беларусь, решения Добрушского районного

Совета депутатов от 25 августа 2023 г. № 433 «Об установлении числа

избирательных округов и средней численности избирателей на

избирательный округ» президиум Добрушского районного Совета

депутатов и Добрушский районный исполнительный комитет

РЕШИЛИ:

Образовать избирательные округа по выборам депутатов

Добрушского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

Председатель
Добрушского районного
Совета депутатов

Председатель
Добрушского районного
исполнительного комитета

В.А.Малиновский  А.А.Горбач

 Приложение
к решению президиума
Добрушского районного
Совета депутатов и
Добрушского районного
исполнительного комитета
30 октября 2023 г. № 25/1706

Избирательные округа по выборам депутатов

Добрушского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва

Интернациональный избирательный округ № 1

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Басенкова, Максима Богдановича, Власенко, Дачная,

Демьянковская, Интернациональная, Круговская, Янки Купалы,

Северная, князя Паскевича (дома № 105-111; дома № 120-124), Победы,

Чехова;

переулок Северный.

Численность избирателей в избирательном округе – 806.

Кутузовский избирательный округ № 2

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Баумана, Гастелло, Герцена, Дзержинского (дома № 1-89;

дома № 2-82), Димитрова (за исключением домов № 59-69, 74-82),

Достоевского, Дружбы, Ильича, Куйбышева, Кутузова, Ленина (дома

№ 1-96, исключая дом № 93), Мичурина, Осипенко, князя Паскевича

(дома № 97-103; дома № 102-118), Чернышевского;

переулок Ленина (исключая дома с № 6 по 15), Ломоносова.

Численность избирателей в избирательном округе – 785.

Гоголевский избирательный округ № 3

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Артиллерийская (исключая дом № 1), Ватутина, Гоголя,

Дзержинского (дома № 91-99; дома № 84-94), Димитрова (дома № 59-69,

дома № 74-82), Добролюбова, Котовского, Ленина (дома № 93-118,

исключая дом 96), Михалькова, Льва Толстого, Тургенева, Хо Ши Мина,

Тараса Шевченко, Школьная;

переулки: Добролюбова, Молодёжный, Школьный.

Численность избирателей в избирательном округе – 793.

Молодежный избирательный округ № 4

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Вишнёвая, Заслонова, Коминтерна, Крупской, Молодёжная,

Пригородная, Пушкина, Садовая, Советская (исключая дома № 2-а, 4-а,

6-а, 7);

переулки: Советский, Эрнста Тельмана.

Численность избирателей в избирательном округе – 807.

Киевский избирательный округ № 5

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: 9 Мая, Володарского, Декабристов, Киевская,

Коммунистическая, Кооперативная, Ломоносова, Некрасова, князя

Паскевича (дома № 49-95; дома № 64-100), Партизанская, Пятилетки,

Эрнста Тельмана, Челюскина, Артиллерийская (дом № 1), Шершнёвой

(за исключение домов № 3, 5, 7);

  переулки: Партизанский, Ленина (дом № 1).

Численность избирателей в избирательном округе – 815.

Хмельницкий избирательный округ № 6

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: князя Паскевича (дома № 13-19; дома № 16-54); Богдана

Хмельницкого, Шершнёвой (дома № 3, 5, 7);

проспект Мира (дома № 1, 2, 4, 6, 8, 17).

Численность избирателей в избирательном округе – 796.

Центральный избирательный округ № 7

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улица: Советская (дома № 2-а, 6-а);

проспект Мира (дома № 3, 5, 7А, 9, 10, 11, 12, 13,15).

Численность избирателей в избирательном округе – 811.

Комаровский избирательный округ № 8

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: 40 лет БССР, Бухонки, Воровского, Юрия Гагарина,

Владимира Комарова, Романова, Советская (дома № 4-а, 5, 7);

переулок Юрия Гагарина.

Численность избирателей в избирательном округе – 813.

Революционный избирательный округ № 9

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: 30 лет Советской Армии, 50 лет Октября, Глинки, Максима

Горького, Новая, Радищева, Революционная, Свердлова, Урицкого,

Щорса, Фридриха Энгельса;

переулок: Революционный.

Численность избирателей в избирательном округе – 674.

Первомайский избирательный округ № 10

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

проспект Луначарского (исключая дома № 17А, 31А, 31Б);

улицы: Железнодорожная, Комсомольская, Красноармейская,  Лазо,

Александра Матросова, Мира, Октябрьская, Первомайская, Плеханова;

переулки: Комсомольский, Красноармейский, Лазо;

проезд Красноармейский.

Численность избирателей в избирательном округе – 730.

Луначарский избирательный округ № 11

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

проспект Луначарского (дома № 17А);

улицы: Калинина, Кирова, Набережная, Пионерская, Ульянова,

Федора Хлуднева, Чапаева;

переулок Кирова.

Численность избирателей в избирательном округе – 735.

Московский избирательный округ № 12

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улица Московская (исключая дома № 18, 20, 22а).

Численность избирателей в избирательном округе – 807.

Войковский избирательный округ № 13

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Белинского (дома № 1 – 35, исключая дом № 34),

Белорусская, Войкова, Заречная, Крылова, Ланге, Озерная, Николая

Островского, Суворова;

переулки: Крылова.

Численность избирателей в избирательном округе – 772.

Фрунзенский избирательный округ № 14

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Якуба Колоса, Лесная, Московская (дома № 18, 20, 22а)

Торговая, Фрунзе;

Численность избирателей в избирательном округе – 768.

Пролетарский избирательный округ № 15

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улица Пролетарская;

переулок Пролетарский.

Численность избирателей в избирательном округе – 812.

Минский избирательный округ № 16

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: 60 лет СССР, Ворошилова, Жукова, Космонавтов,

Кривенченко (дома № 1-23, исключая дом № 22), Лермонтова, Минская.

Численность избирателей в избирательном округе – 806.

Гомельский избирательный округ № 17

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Белинского (дом № 36 – 91, № 34), Воинов-

Интернационалистов, Гомельская, Дорожная, Крестьянская,

Маяковского,  Орджоникидзе, Жени Петренкова, Франциска Скорины,

Чкалова;

переулок Маяковского.

Численность избирателей в избирательном округе – 811.

Мелиоративный избирательный округ № 18

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улицы: Кривенченко (дом № 22, дома № 25-71), Мелиоративная,

Полевая (дома № 1, 1А, 1Б, 3А, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 54А, 56, 58);

переулок Мелиоративный.

Численность избирателей в избирательном округе – 768.

Полевой избирательный округ № 19

В состав округа входит часть города Добруш в границах:

улица Полевая (исключая дома № 1, 1А, 1Б, 3А, 42, 46, 48, 50, 52,

54, 54А, 56, 58).

Численность избирателей в избирательном округе – 713.

Белорусский избирательный округ № 20

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в

границах:

улицы: Белорусская, Кирова, Луговая, Советская;

переулки: Ленина, Советский.

Численность избирателей в избирательном округе – 771.

Пушкинский избирательный округ № 21

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в

границах:

улицы: Вокзальная, Железнодорожная, Жданова, Заводская,

Залинейная, Калинина, Комсомольская, Ленина (дома № 1-11, 2-22),

Лермонтова, Мичурина, Октябрьская, Первомайская, Победы,

Пролетарская, Пушкина, Садовая, Спортивная, Степная;

переулок Мичурина;

проезд Луговой.

Численность избирателей в избирательном округе – 669.

Набережный избирательный округ № 22

В состав округа входит:

часть городского посёлка Тереховка в границах:

улицы: Ленина (исключая дома № 1-11, 2-22), Набережная;

переулок Колхозный;

населенные пункты: Степь.

Численность избирателей в избирательном округе – 717.

Юбилейный избирательный округ № 23

В состав округа входит:

часть городского посёлка Тереховка в границах:

улицы: 70 лет Октября, Брестская, Гомельская, Мира, Молодёжная,

Полевая, Строителей, Цветочная, Юбилейная;

населенные пункты: Криничный.

Численность избирателей в избирательном округе – 676.

Борщовский избирательный округ № 24

В состав округа входят:

населенные пункты: Борщовка, Кузьминичи, Красный Партизан.

Численность избирателей в избирательном округе – 737.

Васильевский избирательный округ № 25

В состав округа входят:

населенные пункты: Васильевка, Дмитриевка, Красная Буда.

Численность избирателей в избирательном округе – 685.

Дубоволожский избирательный округ № 26

В состав округа входят:

населенные пункты: Берёзки, Василёвка, Демьянки, Дубовый Лог,

Залесье Леонтьево, Марьино, Рассвет.

Численность избирателей в избирательном округе – 738.

Кормянский избирательный округ № 27

В состав округа входят:

населенные пункты: Корма, Зайцев, Селище-1, Селище-2, Уборок,

Высокополье.
Численность избирателей в избирательном округе – 666.

Огородня-Гомельский избирательный округ № 28

В состав округа входят:

населенные пункты: Галое, Знамя, Иговка, Красный Камень,

Майский, Огородня-Гомельская, Огородня-Кузьминичская, Слобода,

Хорошевка, Ясенки.

Численность избирателей в избирательном округе – 687.

Жгунский избирательный округ № 29

В состав округа входит:

населенный пункт Жгунь (исключая улицы Демьянковская,

Рабочая, Садовая), ул. Школьная (исключая дома № 1,2,4,6,8).

Численность избирателей в избирательном округе – 754.

Жгуно-Будский избирательный округ № 30

В состав округа входят:

населенные пункты: Жгунь (улица Демьянковская,  Рабочая,

Садовая, ул. Школьная дома № 1,2,4,6,8), Дударево, Жгуно-Буда,

Ларищево.

Численность избирателей в избирательном округе – 727.

Иваковский избирательный округ № 31

В состав округа входят:

населенные пункты: Иваки, Надежда.

Численность избирателей в избирательном округе – 766.

Круговец-Калининский избирательный округ № 32

В состав округа входят:

населенные пункты: Веселовка, Круговец-Калинино.

Численность избирателей в избирательном округе – 753.

Крупецкий избирательный округ № 33

В состав округа входит:

населенный пункт Крупец.

Численность избирателей в избирательном округе – 750.

Ленинский избирательный округ № 34

В состав округа входят:

населенные пункты: Грушевка, Дубровка, Завидовка, Ленино,

Лениндар, Лукьяновка.

Численность избирателей в избирательном округе – 669.

Носовичский избирательный округ № 35

В состав округа входит:

часть населенного пункта Носовичи в границах:

улицы: Луговая, Мичурина, Молодёжная, Приозёрная, Садовая,

Советская, Школьная;

населенный пункт Запрудовка.

Численность избирателей в избирательном округе – 708.

Логуновский избирательный округ № 36

В состав округа входит:

часть населенного пункта Носовичи в границах:

улицы: Гродненская, Дачная, Добрушская, Заслонова, Полевая,

Центральная;

населенные пункты: Логуны, Первомайский, Светлый.

Численность избирателей в избирательном округе – 683.

Антоновский избирательный округ № 37

В состав округа входят:

населенные пункты: Антоновка, Гордуны, Еремовка, Иванполье,

Красный Октябрь, Староселье, Высокий Хутор.

Численность избирателей в избирательном округе – 677.

Переростовский избирательный округ № 38

В состав округа входят:

населенные пункты: Красный Алёс, Вербов, Новая Жизнь,

Красный Курган, Лебедёвка, Новый Мир, Перерост, Прудовка.

Численность избирателей в избирательном округе – 683.

Усохо-Будский избирательный округ № 39

В состав округа входят:

населенные пункты: Андреевка, Усохская Буда, Нивки, Николаевка,

Ольховое, Усохи.

Численность избирателей в избирательном округе – 678.

Утевский избирательный округ № 40

В состав округа входят:

населенные пункты: Зарадвинье, Уть.

Численность избирателей в избирательном округе – 666.